
 

COMUNE di TRAVESIO 
(Provincia di Pordenone) 
Medaglia d’oro al merito civile  

Piazza XX Settembre 33, C.A.P. 33090 — C.F. 90000930934 — Partita Iva 00540900933 
           Comune 0427/90235 – 908643 - fax 0427/907985 – e-mail: polizia.municipale@com-travesio.regione.fvg.it   

  e-mail: protocollo@com-travesio.regione.fvg.it           Sito - www.comune.travesio.pn.it     PEC - comune.travesio@certgov.fvg.it  
 

 

 
 
Prot. 3990            Ordinanza n. 18/2022   Travesio  24/06/2022 

 
 
 
 

OGGETTO:  Ordinanza per limitazione utilizzo dell’acqua potabile. 
 
 
 

I L   S I N D A C O 

 

VISTA la comunicazione di Hydrogea spa del 20.06.2022 , registrata al protocollo comunale al n. 3910 del 
21/06/2022 avente ad oggetto la richiesta di emanazione di una ordinanza di sensibilizzazione della cittadinanza 
all’uso limitato dell’acqua durante la giornata; 
 
PRESO ATTO della grave crisi idrica in atto in tutto il territorio Regionale che sta creando una diminuzione della 
capacità di produzione d’acqua a servizio delle reti di acquedotto, da parte delle varie sorgenti e pozzi di falda; 
 
CONSIDERATO inoltre che il perdurare del gran caldo di questi giorni, sta appesantendo il problema di cui sopra, 
anche a seguito di un eccessivo utilizzo dell’acqua per usi diversi da quelli domestici di parte degli utenti, in 
particolar modo in alcune fasce orarie della giornata, prima mattina e tarda serata; 
 
PRESO ATTO che tale situazione potrebbe dar corso nel breve periodo ad una serie di disservizi in rete quali, cali 
delle portate e pressioni; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, 
 
 

ORDINA 
 
 

Alla popolazione e su tutto il territorio del Comune di Travesio, 
per il periodo dalla data di pubblicazione della presente ordinanza e fino al 30 SETTEMBRE 2022, con 
possibilità di proroga al perdurare dell’emergenza,  il divieto d’uso dell’acqua potabile dalle ore 7:00 alle ore 
22:00 per innaffiare giardini, orti e parchi, per il riempimento di piscine private e per ogni altro uso improprio 
che causi sprechi  
 

DISPONE 
 

- Che sia data la più ampia informazione alla cittadinanza; 
- Che la presente ordinanza sia pubblicata sul sito del Comune di Travesio fino alla revoca dello stato di 

emergenza; 
- Di trasmettere copia della stessa, per quanto di competenza, al Comando di Polizia Locale 

 
AVVERTE 

 

mailto:polizia.municipale@com-travesio.regione.fvg.it
mailto:protocollo@com-travesio.regione.fvg.it
http://www.comune.travesio.pn.it/
mailto:comune.travesio@certgov.fvg.it


 

COMUNE di TRAVESIO 
(Provincia di Pordenone) 
Medaglia d’oro al merito civile  

Piazza XX Settembre 33, C.A.P. 33090 — C.F. 90000930934 — Partita Iva 00540900933 
           Comune 0427/90235 – 908643 - fax 0427/907985 – e-mail: polizia.municipale@com-travesio.regione.fvg.it   

  e-mail: protocollo@com-travesio.regione.fvg.it           Sito - www.comune.travesio.pn.it     PEC - comune.travesio@certgov.fvg.it  
 

 

 
- Che nei confronti di   eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia 
- Ai sensi degli artt. 3°, quarto comma, e 5°, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 il responsabile 

del procedimento è la Sig.ra COZZI Francesca contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 
giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale amministrativo regionale (legge 6 dicembre 1971, n, 1034), 
oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 
giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 
 

DEMANDA 
 

Agli organi di Polizia di cui all’art. 12 del D.Lgs 30 aprile 1992 nr 285, l’incarico di far rispettare la presente 
ordinanza. 

 
 
 
 

IL SINDACO 
Francesca COZZI 

(documento firmato digitalmente) 

mailto:polizia.municipale@com-travesio.regione.fvg.it
mailto:protocollo@com-travesio.regione.fvg.it
http://www.comune.travesio.pn.it/
mailto:comune.travesio@certgov.fvg.it

